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Przebieg kształcenia

Po ukończeniu szkoły dostępne są różne ścieżki edukacyjne. Możesz wejść na rynek pracy bezpośrednio
poprzez naukę zawodu lub pójść do szkoły średniej.

Ścieżek

Kwalifikacje zawodowe dla dorosłych BAE

Nie udało Ci się ukończyć praktyki? Pracujesz w zawodzie i chcesz zdobyć dyplom?

 

Tutaj można znaleźć informacje na temat skróconego kształcenia i szkolenia zawodowego:

Dziś nie jest już tak ważne, jaką ścieżkę kariery wybierzesz na początku. W Szwajcarii każde wykształcenie i szkolenie prowadzi do uzyskania
dyplomu. Każda kwalifikacja gwarantuje połączenie z kolejnym etapem edukacyjnym.

Dzięki temu możesz indywidualnie kształtować swoją karierę zawodową i osiągać swoje cele zawodowe poprzez dokształcanie.

Więcej informacji można znaleźć na stronie informacyjnej dotyczącej poradnictwa zawodowego: 

Poradnictwo zawodowe Szwajcaria (dostępne w 14 językach)

Kariera/studia i doradztwo zawodowe w kantonie St.Gallen

Kształcenie i szkolenie zawodowe / przyuczanie do zawodu
Kształcenie i szkolenie zawodowe (= przyuczenie do zawodu) jest najpowszechniejszą formą kształcenia zawodowego dla młodych ludzi w
Szwajcarii. Jest to połączenie teorii i praktyki zawodowej. Kwalifikacje zawodowe są uznawane w całej Szwajcarii.

Praktyka zawodowa jest ekscytująca i zróżnicowana, ponieważ łączy praktykę szkolną i zawodową. W trakcie szkolenia praktykanci otrzymują już
dochód. 

Młodzi ludzie mają do wyboru około 230 zawodów. Sami wybierają naukę zawodu.

Po odbyciu praktyki zawodowej istnieje szeroki wachlarz możliwości dokształcania się w szkołach wyższych, instytucjach prywatnych i
uniwersytetach nauk stosowanych.

Ulotka dostępna w różnych językach: "Co to jest praktyka zawodowa?"

Informacje i zapisy na terapię

Przykład skróconego kształcenia i szkolenia zawodowego - H. Zenuni

Przykład skróconego kształcenia i szkolenia zawodowego - Portret wideo M. Imfeld

Szkolnictwo wyższe / świadectwo wstępne do szkoły wyższej
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https://www.hallo.sg.ch/pl.html
https://www.hallo.sg.ch/pl/schule-bildung.html
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/29654
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb.html
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/2893
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb/laufbahn/berufsabschluss-fuer-erwachsene-bae.html
https://www.berufsbildungplus.ch/Erwachsene/berufsabschluss-erwachsene/erwachsene/testimonials/hazir_zenuni.html
https://www.berufsbildungplus.ch/Erwachsene/berufsabschluss-erwachsene/erwachsene/testimonials/michael_imfeld.html
http://www.berufsberatung.ch/


Informacje na temat wyboru kierunku studiów

Wsparcie

Jeśli lubisz chodzić do szkoły i nadal chcesz się dużo uczyć, możesz pójść do 
 (II poziom średni).  oferują różne kursy, które prowadzą do

uzyskania matury lub matury technicznej lub zawodowej. 

 prowadzą do uzyskania kwalifikacji wstępnej na uniwersytet i
umożliwiają przyjęcie na wszystkie szwajcarskie uniwersytety i szkoły wyższe bez zdawania egzaminu.

W kantonie St.Gallen po ukończeniu   I stopnia można ukończyć następujące szkoły:

Szkoły są rozsiane po całym kantonie. W kantonie St.Gallen znajdują się inne płatne szkoły wyższe:

Kanton St. Gallen posiada również patronat Szkoły Szwajcarskiej w Rzymie. 

Mittelschule ( Szkolnictwo średnie / Wykształcenie średnie II
stopnia) Mittelschulen ( Szkolnictwo średnie / Wykształcenie średnie II stopnia)

Mittelschulen ( Szkolnictwo średnie / Wykształcenie średnie II stopnia)

Sekundarstufe I ( Poziom szkoły średniej dla klas 7-9)

Kantonsschule am Burggraben St.Gallen●●

Kantonsschule am Brühl St.Gallen●●

Szkoła kantonalna Heerbrugg●●

Szkoła Kantonalna Sargans●●

Szkoła kantonalna Wattwil●●

Szkoła Kantonalna Wil●●

Międzystanowa szkoła maturalna dla dorosłych ISME w St.Gallen i Sargans●●

Niepaństwowe Gimnazjum Friedberg, Gossau●●

Informacje o szkoleniach w 11 językach

Matura Navigator

Studia na uniwersytecie / w college'u / wyższej szkole zawodowej
Po zdaniu matury lub matury zawodowej możliwe jest studiowanie na uniwersytecie lub w wyższej szkole zawodowej, w zależności od stopnia.

Jeśli chcesz ukończyć studia wyższe z zagranicznym świadectwem maturalnym , możesz uzyskać informacje na temat równoważności swojego
dyplomu na Swissuniversities/ Swiss Enic. Tam możesz sprawdzić, czy Twoje świadectwo ukończenia szkoły średniej spełnia ogólne warunki
przyjęcia na szwajcarskie uniwersytety. (www.enic.ch > przyjęcia na studia).

Szwajcarski krajobraz szkolnictwa wyższego oferuje szeroki wachlarz możliwości studiowania na wszystkich poziomach (licencjackie, magisterskie,
doktoranckie). Istnieją różne rodzaje instytucji szkolnictwa wyższego:

W zależności od kierunku zajęcia odbywają się w różnych językach: niemieckim, francuskim, włoskim lub angielskim.

Kolegia uniwersyteckie (UH)●●

Uniwersytety Nauk Stosowanych (FH)●●

Szkoły Nauczycielskie (PH)●●

Informationen zu Studium und Beruf  DE  PDF, 135 kB


Przegląd
Prezentacja szwajcarskiego systemu edukacji / Kanton St.Gallen

�
Film objaśniający w języku angielskim
Napisy: arabskie/ włoskie/ perskie/ tureckie/ tigrinia/ ukraińskie

�
Film wyjaśniający w języku francuskim
Napisy: arabskie/ włoskie/ perskie/ tureckie/ tigrinia/ ukraińskie
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https://www.ksbg.ch/
https://ksb-sg.ch/
https://www.ksh.edu/
https://kantisargans.ch/
https://www.kantiwattwil.ch/
https://kantiwil.ch/
https://www.isme.ch/
https://www.friedberg.ch/
https://www.maturanavigator.ch/informationen-in-11-sprachen
https://www.maturanavigator.ch
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/studium-und-beruf/Informationen%20zu%20Studium%20und%20Beruf.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/bildungssystem/Bildungssystem.pdf
https://youtu.be/ww_TZwq5yGg
https://youtu.be/67beXawp8V8


Informacja

Viamia - ocena zawodowa dla osób powyżej 40 roku życia

Stypendium - informacje i wsparcie

Integracja zawodowa, studia i praca

Doradztwo zawodowe i naukowe
W Biurze Doradztwa Zawodowego, Studiów i Kariery (www.berufsberatung.sg.ch) można uzyskać więcej informacji na temat możliwych ścieżek
kariery, kierunków studiów, kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania. 

W Biurach Informacji Zawodowej (BIZ) znajdziesz dokumenty dotyczące wszystkich zawodów, kierunków studiów i tematów związanych z karierą
zawodową. Korzystaj z eBIZ lub platformy informacyjnej Berufsberatung.ch w zaciszu własnego domu z pomocnymi informacjami w różnych
językach.

Konsultacja

W celu uzyskania bezpłatnej konsultacji można skontaktować się z kantonalnym biurem doradztwa zawodowego, studiów i doradztwa zawodowego
w Centrum Informacji Zawodowej (BIZ).  

Berufswahlfahrplan  PDF, 205 kB

Berufsabschluss für Erwachsene in einfacher Sprache  PDF, 43 kB

Berufswahlplaner  PDF, 3768 kB

VIAMIA dla osób powyżej 40 roku życia

Finansowanie szkoleń / stypendiów
Koszty szkolenia mogą być ponoszone po zakończeniu obowiązku szkolnego. Zależą one od:

Możesz ubiegać się o wsparcie finansowe z kantonu St.Gallen - tzw. stypendium.

rodzaj edukacji (bezpłatne lub czesne)●●

miejsce szkolenia (w pobliżu lub w innym kantonie)●●

Informacje o stypendiach w kantonie St.Gallen  deutsch

Brückenangebot: Rok pomostowy między szkołą a pracą
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https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb.html
http://www.ebiz.sg.ch/
https://www.berufsberatung.ch/
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/ausbildung/Berufswahlfahrplan.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/ausbildung/Berufsabschluss%20f%25C3%25BCr%20Erwachsene%20(in%20einfacher%20Sprache.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/ausbildung/Berufswahlplaner.pdf
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb/laufbahn/viamia.html
https://www.sg.ch/bildung-sport/stipendien-und-studiendarlehen.html


Informacje i linki

InVol+ jest oferowany w 6 profesjonalnych obszarach:

 trwa 1 rok i jest przeznaczona dla młodzieży i młodych dorosłych, którzy po
ukończeniu obowiązku szkolnego chcieliby ukończyć podstawowe szkolenie zawodowe prowadzące do uzyskania Federalnego Certyfikatu
Kompetencji (EFZ) lub Federalnego Certyfikatu Zawodowego (EBA).

Dostępne są takie oferty jak: 

Ukierunkowane nauczanie, indywidualne wsparcie i początkowe doświadczenie w ramach stażu zawodowego dobrze przygotowują uczestników do
przyszłej nauki zawodu.

Młodzi ludzie posiadający następujące zezwolenie na pobyt mogą skorzystać z  :

Brückenangebot ( Rok pomostowy między szkołą a pracą)

Przygotowanie do zawodu●●

Kurs integracyjny●●

Rok przygotowania zawodowego●●

Kurs przygotowawczy do projektowania dla młodzieży●●

Brückenangebot ( Rok pomostowy między szkołą a pracą)

Zezwolenie B (zezwolenie na pobyt / osoby z uznanym uchodźcą)●●

Zezwolenie C (zezwolenie na osiedlenie się)●●

Zezwolenie F (uchodźcy przyjmowani tymczasowo / osoby przyjmowane czasowo)●●

Stan S●●

Broszura

Więcej informacji na temat usług pomostowych w kantonie St.Gallen

Handlowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego GBS Sankt Gallen

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego BZBS Buchs Sargans

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego BWZ Raoperswil-Jona

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego BWZ Toggenburg, Wattwil

Invol+: Przygotowanie zawodowe przed integracją
Program Integration Pre-Apprenticeship+ (InVol+) pomaga przygotować się do nauki zawodu i trwa jeden rok szkolny. Uczestnicy uczęszczają do
szkoły przez 1-2 dni w tygodniu, podczas których promowane są umiejętności językowe i zawodowe, a także spędzają 3-4 dni w tygodniu na
praktykach.

InVol+ jest przeznaczony do:

Osoby przyjęte czasowo●●

osoby, którym przyznano status uchodźcy●●

Imigranci z krajów UE/EFTA●●

Imigranci z krajów trzecich●●

Osoby o statusie ochrony S●●

Handel detaliczny i logistyka●●

Gastronomia●●

Mechatronika●●

Budownictwo i branża pomocnicza●●

Asystenci pielęgniarscy SRC●●

Samochód●●

Integracja Przygotowanie Zawodowe Ti-SG

Semestr motywacyjny
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https://www.sg.ch/bildung-sport/berufsbildung/brueckenangebote/_jcr_content/Par/sgch_downloadlist_16/DownloadListPar/sgch_download.ocFile/Brosch%25C3%25BCre%2011%2003%202019.pdf
https://www.sg.ch/bildung-sport/berufsbildung/brueckenangebote.html
https://www.gbssg.ch/grundbildung/brueckenangebote.html
https://www.bzbs.ch/grundbildung/brueckenangebote/
https://www.bwz-rappi.ch/grundbildung/brueckenangebote
https://www.bwzt.ch/brueckenangebot.html
https://ti-sg.ch/arbeitsmarktintegration/integrationsvorlehren-qualifizierungsprogramme/


Młodzi ludzie, którzy ukończyli szkołę lub porzucili dalszą edukację i nie znaleźli jeszcze przyuczenia do zawodu, mogą rozpocząć semestr
motywacyjny.

Do programu można dołączać co tydzień.

Masz od 20 do 30 lat i po odbyciu obowiązku szkolnego nie miałeś możliwości nauki zawodu? W ramach programu "Nawigacja " pacjent będzie mu
towarzyszył i będzie wspierany w drodze do kształcenia zawodowego. Przyjęcie do programu jest możliwe raz w tygodniu.

Dla uchodźców zainteresowanych studiowaniem na ponad 20 szwajcarskich uniwersytetach dostępne są usługi wsparcia. Tutaj znajdziesz przegląd
wszystkich kontaktów, a także informacje na temat dostępu do uniwersytetów dla uchodźców.

Broszura Semestr motywacyjny

Semestr motywacyjny rheinspringen bridges St.Gallen

Więcej informacji na temat semestru motywacyjnego

Nawigacja 20-30

Ulotka nawigacji rheinspringen

Więcej informacji o rheinspringen - nawigacja

Studia: Rekrutacja na studia wyższe dla uchodźców

Perspektywy studiów w Szwajcarii  mehrsprachig

Oferty dla uchodźców zainteresowanych studiami - informacje w 12 językach

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitslos-arbeit-finden/job-chancen-verbessern/motivationssemester-und-navigation-20-30/_jcr_content/Par/sgch_downloadlist_co/DownloadListPar/sgch_download.ocFile/Merkblatt%20Semo%20f%25C3%25BCr%20Homepage.pdf
https://www.rheinspringen.ch/programme/bridges/
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitslos-arbeit-finden/job-chancen-verbessern/motivationssemester-und-navigation-20-30.html
https://www.rheinspringen.ch/wp-content/uploads/Rheinspringen-Flyer-Navigation-2022-1.pdf
https://www.rheinspringen.ch/programme/navigation/
https://www.perspektiven-studium.ch/
https://www.perspektiven-studium.ch/hochschulprojekte-schweiz/
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